第１号様式（第４条関係）

第 号
年 月 日

高知県知事 様

申請者

所　在

名　称

生年月日

記

１ 補助申請額 金 円

（ 内 訳 ）

２ 補助事業の目的及び内容

３ 事業計画書

４ 事業の完了予定年月日 年 月 日

５ 添付書類

　　年度高知県土地改良区指導費補助金交付申請書

別紙(１)から別紙(４)までのとおり

(１)収支予算書(別紙(５)のとおり)
(２)県税の滞納がないことまたは、県税の納税義務がないことを証明する書類(市町村除く)
　・県税の滞納がない場合：完納証明書(県税の滞納がないことを証明できる書類)
　・県税の納税義務がない場合：本人(代表者)からの申立書
(３)その他参考となる書類

(注)　事業費の補助率が異なるときは、事業費を補助率ごとに分けてください。

　　年度において高知県土地改良区指導費補助金(　　　　　　事業)を下記のとおり実施したいので、
高知県土地改良区指導費補助金交付要綱第４条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

区分 補助率 補助事業費(円) 補助金額(円)

事業費

事業費

合計

別紙(１－１)

　　年度施設・財務管理強化対策事業計画書
（単位：円）

事業費 国庫補助金 国庫補助率 都道府県費 市町村費 土地改良区等費

事業の実施予定 （添付書類）

①国の実施要綱及び要領の規定に基づき作成した土地改良区体制強化事業計画書

着手予定 　　年　　月　　日 ②管理運営体制強化委員会名簿

完了予定 　　年　　月　　日 ③管理専門指導員名簿

(注)　項目を追加する場合は、必要に応じて行を追加してください。

　施設・財務管理強化対策事業

管理運営体制強化委員会の設置

土地改良施設の診断・管理指導の実施

土地改良施設の管理等に関する苦情・紛争等の対策

項　　　　　　目 金　　　額 事　　　業　　　内　　　容

合　　　計

別紙(１－２)

　　年度統合整備強化対策事業計画書
（単位：円）

事業費 国庫補助金 国庫補助金 都道府県費 市町村費 土地改良区等費

50%

事業の実施予定 （添付書類）

①国の実施要綱及び要領の規定に基づき作成した土地改良区体制強化事業計画書

着手予定 　　年　　月　　日 ②統合整備推進委員会名簿

完了予定 　　年　　月　　日

(注)　項目を追加する場合は、必要に応じて行を追加してください。

　統合整備強化対策事業

統合整備推進委員会の設置

都道府県による指導

実施手続

項　　　　　　目 金　　　額 事　　　業　　　内　　　容

合　　　計

別紙(２)

　　年度土地改良施設維持管理適正化事業計画書
１ 事業の内容 （単位：千円）

加入年度 拠出金算出 当年度拠出

（　　期生） 対象事業費 金額補助金

２ 事業の実施予定

着手予定 　　年　　月　　日

完了予定 　　年　　月　　日

（添付書類） 土地改良施設維持管理適正化事業費拠出金調書

土地改良区等団体名 加入施設名 数　　量 事業の内容 事業費

別紙(３)

高知県管理運営体制強化委員会名簿

委　員　氏　名 所　属　名 備　　　考

別紙(４)

管理専門指導員名簿

氏　　名 所　属　名 職　　　名 備　　　考

別紙(５)

（事業名）
１　収　入

（単位：円）

２　支　出

（単位：円）

予算議決（又は予算議決予定）　　　年　　月　　日

　　年度収支予算書

区 分 予　算　額 備 考

計

区 分 予　算　額 備 考

合 計

第２号様式（第７条関係）
第 号
年 月 日

高知県知事 様

申請者

所　在

名　称

記

1 変更補助申請額 金 円

（ 内 訳 ）

2 変更理由

3 事業計画書 別紙(１)及び別紙(２)のとおり

4 補助事業の完了予定年月日 年 月 日

5 収支予算書 別紙(５)のとおり

6 その他

　　年度高知県土地改良区指導費補助金事業計画変更承認申請書

(注)　事業費の補助率が異なるときは、事業費を補助率ごとに分けてください。

　　　年　月　日付け高知県指令　　第　　号で交付の決定通知がありました　　年度高知県土地改良
区指導費補助金(　　　　　　事業)について、下記の理由により事業の内容等の変更をしたいので、高
知県土地改良区指導費補助金交付要綱第７条第２号の規定により申請します。

区分 補助率 補助事業費(円) 補助金額(円)

事業費

事業費

合計

第３号様式（第８条関係）

第 号

年 月 日

高知県知事 様

申請者

所　在

名　称

記

１　事業内容

２　補助金の交付決定前に着手を必要とする理由

３　条件

　　年度 高知県土地改良区指導費補助金指令前着手届

(１)補助金の交付の決定通知を受けた補助金額が交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合

　　においても、異議がないこと。

(２)当該事業については、着手から補助金の決定通知を受けるまでの期間において、計画変更を

　　行わないこと。
(３)県税の滞納がないことを証する書類又は県税の納税義務がないことの申立書を添付すること(市

　　町村除く)。

　・県税の滞納がない場合：完納証明書（県税の滞納がないことを証明できる書類）

　・県税の納税義務がない場合：本人（代表者）からの申立書

　　　年　　月　　日付けで申請しました　　年度高知県土地改良区指導費補助金(　　　　　　事業)
については、下記の条件により補助金の交付決定前に事業に着手したいので、届け出ます。

第４号様式（第９条関係）
第 号
年 月 日

高知県知事 様

申請者

所　在

名　称

１　概算払請求額 金 (内訳は別紙(６)のとおり)

（振込先）

銀行支店名

口座種別

口座番号

　　年度高知県土地改良区指導費補助金概算払請求書

記

円

　　　年　月　日付け高知県指令第　　号で補助金の交付の決定通知がありました　　年度高知県土地
改良区指導費補助金(　　　　　　事業)について概算交付されるよう高知県土地改良区指導費補助金交
付要綱第９条の規定により下記のとおり請求します。

別紙(６)

交付決定額 出来高率 出来高金額 請求率 請求金額 既受領額 今回請求額 差引き残額
％ 円 円 ％ 円 ％ 円 円 円 円

合計

概　算　払　請　求　内　訳　書

補 助 金

(注)　事業費の補助率が異なるときは、事業費を補助率ごとに分けてください。

区分 補助率 補助事業費 備考

第５号様式（第10条関係）
第 号
年 月 日

高知県知事 様

申請者

所　在

名　称

記

1 事業の完了年月日 年 月 日

2 事業実績書 別紙(７)及び別紙(８)のとおり

3 添付書類

収支精算書　別紙(９)

その他参考となる資料

（振込先）

銀行支店名

口座種別

口座番号

　年度高知県土地改良区指導費補助金実績報告書

　　年　月　日付け高知県指令　　第　　号で補助金の交付の決定通知がありました　年度高知県土地
改良区指導費補助金(　　　　　　事業)については事業を完了しましたので、高知県土地改良区指導費
補助金交付要綱第10条第１項の規定により下記の関係書類を添えて報告します。
 なお、併せて金　　　　　　　円の交付を請求します。

別紙(７)

　　年度施設・財務管理強化対策事業実績報告書
（単位：円）

事業費 国庫補助金 国庫補助金 都道府県費 市町村費 土地改良区等費

(添付書類) 国の実施要綱及び要領の規定に基づき作成した土地改良区体制強化事業実施結果報告書

(注)　項目を追加する場合は、必要に応じて行を追加してください。

　施設・財務管理強化対策事業

管理運営体制強化委員会の設置

土地改良施設の診断・管理指導の実施

土地改良施設の管理等に関する苦情・紛争等の対策

項　　　　　　目 金　　　額 事　　　業　　　内　　　容

合　　　計

別紙（８）

別添のとおり。

年度土地改良施設維持管理適正化事業実績報告書

(注)　土地改良施設維持管理適正化事業実施要綱第10の１の規定に基づき作成する土地改良施
設維持管理適正化事業実施結果報告書を添えてください。

別紙(９)

（事業名）

１　収　入
（単位：円）

２　支　出

（単位：円）

　　年度高知県土地改良区指導費補助金収支精算書

区 分 実　　　績 予　算　額 差引き増△減額 備 考

計

区 分 実　　　績 予　算　額 差引き増△減額 備 考

合 計

第６号様式（第10条関係）

第 号

年 月 日

高知県知事 様

申請者

所　在

名　称

１ 補助金の確定額 金 円

２ 補助金の確定時に減額した消費税仕入れ控除税額等 金 円

３ 消費税の申告により確定した消費税仕入れ控除税額等 金 円

４ 補助金返還相当額（３－２） 金 円

　年度高知県土地改良区指導費補助金に係る消費税仕入れ控除税額等報告書

記

　　年　月　日付け高知県指令　第　　　号で交付の決定通知がありました　　年度高知県土地改良区指
導費補助金(　　　　　　事業)について、高知県土地改良区指導費補助金交付要綱第10条第３項の規定に
より下記のとおり報告します。